sed in prima ponit primus gradus: in secunda secundus gradus: in tertia tertius gradus: et in quarta et vltima quartus gradus. Postea in extremo sunt posite due cellule ad decorem: et non pro aliqua importantia prout dicunt prefati reuerendi domini commentatores cum quibus in constructione huius arboris affinitatis pertransio preterquam in duobus. scilicet in collocatioe illarum quattuor cellularum in medio positarum. Nam non sunt necessarie si in cellula fratris et sororis ponatur puncti importantes primum gradum prout sunt: et in alijs sequentibus cellulis ponatur puncti sui denotantes gradus: et sic de singulis prout ego feci in arbore per me constructa prout infra videre poteris. Similiter in illis duabus cellulis in extremo positis quas ipsi met doctores dicunt superfluas fore et ad decorem tantummodo positas. dico quod ex quo superflue posite sunt cum non habeant aliquod in se iuris ministerium obmittende sunt. ut in. §. quibus in priora constitutioe. l. ubi nihil debet esse superfluum in iure. et notat Specul. in tit. de teste. §. vj. ver. habita. et in titu. de procurato. §. quarto ver. sed opponit. et in titu. de post. §. vj. ver. siculo. Et nota etc.

Circa vero primam regulam quam ipse met do. auctor carminibus redegit: tu etiam itidem et clarius facias dicendo hoc modo. Hec genus affinitatis tantum genus indicat arbor. Primum quo possis cuncta notare duce.

Hec prima regula probat expresse in locis supra annotatis dum posui definitionem et etimologia affinitatis. ideo non repeto nunc ne frustra membranas occupemus.

Circa secundam regulam dicas sic Quattuor he medie que sunt sine nomine celle. Denotat has medio cuncta tenere suo. Hec est secunda regula in qua ponitur quare dicitur in illis quattuor cellulis in medio positis primum gradus: secundus gradus: tertius gradus: et quartus gradus: et non dicit affinitatis vel consanguinitatis. Et concludit quod hoc ideo est: quia potest se habere ad utrumque. scilicet ad consanguinitatem et affinitatem etc. In hoc cado. auctor recte loquutus est. et hoc procedit si ponimus illas cellulas in medio huius arboris. sed si eas obmittimus prout ego feci in arbore mea prout infra videbis non est necessarium disputare super hoc prout supra dixi in prima regula.

Circa tertiam regulam dicas sic. Popula que iugit facit hoc ex sanguine dici. Affines: vera hec dicitur affinitas. Hec est tertia regula qua querit quid sit affinitas. In quo do. auctor recte loquitur est. et quia de hoc supra diximus in principio ideo non repeto nunc: nisi quod addo nunc unum verbum quod hanc affinitas contrahat de iure canonico ex quo cumque coitu licito et illicito: tamen non oritur ex pollutionibus extraordinarijs que fierent extra claustra pudoris. tex. est in. c. extraordinaria cum ibi not. xxxv. q. iij. et voluit Jo. an. in arbore sua affinitatis in priora col. circa principium in ver. scias at etc. ubi dixit est quod affinitas est perpetuum impedimentum quod durat et mortua persona qua mediante fuit contracta per tex. i. c. fraternitatis. xxxv. q. i. Circa quartam regulam dicas tu hoc modo. Dicitur ille gradus: cum sanguine nascitur alter. Alterius hoc fit ordine quisque gradus.

Hec est quarta regula qua dicitur

quod gradus generantur cum una persona nascitur ab alia per carnis propagationem etc. Et in hoc do. auctor et ceteri recte locuti sunt. et hoc clarum est de quo etiam supra diximus in arboze consanguinitatis ubi est locus proprius. et probatur i. s. primo gradu et secundo et tercio et quarto et quinto et sexto gradu. instit. de gradibus et in. l. iurisconsultus per totam illas leges. ff. eod. titu. et in. c. primo gradu xxxv. q. v.

Circa quintam regulam dicas tu. Est soror in primo simul est hoc ordine frater. Jungitur hoc etiam sic sibi quisque gradu. Hec est quinta regula in qua dicitur quod frater et soror sunt in primo gradu consanguinitatis et maritus sororis est cum fratre in primo gradu affinitatis et in primo genere affinitatis. Si ergo vis scire quoto gradu affinitatis attinet tibi mulier cum qua consanguineus tuus habuit rem siue licite siue illicite videas in quoto gradu est tibi ille tuus consanguineus secundum computationem arboris consanguinitatis et quoto gradu est ille consanguineus tibi toto seu eodem erit tibi mulier illa affinis et in primo genere semp. Nam hodie affinitas non habet prohibitionem nisi in primo genere et in illo usque ad quartum gradum. nec habet affinitas proprie suam specialem computationem graduum. sed computatur iuxta et secundum gradus consanguinitatis Et hec omnia traduntur per dominos canonistas in dicto. c. non debet de consanguini. et affini.

Circa sextam regulam dicas tu Inupta gradum quondam mutabat ubique. Ast hodie primum stat

genus et vetitum.

Hec est sexta regula qua dicitur quod nupta olim mutabat genus quando contraherat cum alio secundo sed hodie remansit tantum primum genus quod primum genus habet prohibitionem per dictum. c. non debet etc. Et in hoc do. auctor et ceteri doctores recte loquuti sunt. Et idem volunt dominus canoniste in dicto. c. non debet et Jo. an. in arboze sua affinitatis in prima col. in ver. sed quia solum primum genus etc. et supra proxime etiam aliquid dixi de hoc.

Circa septimam regulam non insisto. quia tendit ad idem quod proxima precedens scilicet de primo solum genere hodie prohibitionem retinente. Alia autem genera non sed illa sublata sunt. Plus dico ego quod nendum secundum et tertium genus sublatus est. sed etiam publica honestas que veniebat accessorie ad illud secundum et tertium genus affinitatis. est etiam hodie sublata secundum glo. in. d. c. non debet. Tamen intellige hoc esse verum si loquimur in publica honestate que stat tanquam accessoria. sed secus est in ea que non venit accessorie ut est in ea que oritur ex contractu sponsaliorum seu matrimonij cum consanguineo nostro. nam hodie non est sublata cum de ea non fiat mentio in. d. c. non debet. et hoc aperte probatur hodie in. c. i. de sponsali. li. vj. Et idem voluit do. Abbas in. d. c. non debet in penul. col. in ver. et glo. notabiliter concludit etc.

Circa octavam regulam dicas tu. Frater habet primam sedem soror obtinet illam. Sanguine sic primo post datur affinitas. Hec est octava regula: qua dicitur quod ideo frater

et soror pinguntur in primo loco et ab eis postea alij proueniunt et collocantur ut cognoscamus quod per consanguinitatem puenitur ad affinitatem etc. Et in hoc do. auctor et ceteri recte locuti sunt. et istud non habet in se difficultatem aliquam. idcirco non me extendo super hoc. Tamen scias quod affinitas que contrahitur inter consanguineos mulieris et illius qui habuit rem cum ea et consanguineos eius cum ipsa muliere est proprie affinitas sed non tamen ipsi vir et mulier dicuntur affines sed sunt causa affinitatis. l. non ideo minus. l. de here. insti. c. quod super hijs. extra de consanguini. et affini. ubi scribentes maxime do. Abb. assignat rationem quia per conubium vir et uxor efficiuntur una caro. et ideo uxor conicat suos consanguineos marito et e contra. sed ipsi inuicem non sunt proprie affines.

Circa nonam et ultimam regulam dicas tu. Frater habet primam sedem so-

ror obtinet illam. Se pariter iunctos ordine quisque vocat. Hec est nona et ultima regula qua dicitur quod frater et soror vocatur supra ut aduocet se ad inuicem per consanguinitatem et affinitatem etc. et in hoc do. auctor recte loquitur est a quo nullus in hoc discrepat: de quo etiam diximus supra in arbore consanguinitatis circa principium dum posui de etimologia consanguinitatis. et ibi dicta possunt hic merito adaptari. Ex quibus omnibus habemus nunc dictas nouem regulas traditas per d. auctorem: per me declaratas cum noua etiam arboris affinitatis collocatio et forma prout infra.

Laus supremo deo et beato Benedicto cuius festus hodie celebramus cuius meritis et precibus deum rogamus ut ad sempiternam celebrationem puenire possimus. Ludouicus bologninus. v. i. doctor et eques.

Forma noua arboris et breuior affinitatis per do. Ludouicum de bolognini de Bononia ad utilitatem studentium.

i Uxor fratris relicta	i Frater	i Soror	i Vir sororis reli- ctus
ii Uxor filij fratris	ii Fratris filius	ii Sororis filia	ii Vir filie sororis.
iii Uxor nepotis fratris	iii Fratris nepos	iii Sororis ne- ptis	iii Vir neptis sororis
iiii Uxor pronepotis fratris	iiii. Fratris pro- nepos.	iiii. Sororis pro- neptis	iiii Vir proneptis sororis.

Impressus Bononie per Platonem de benedictis.
Anno domini. MDCCLXXXIX. die vero tertia aprilis.

.Finis.

Tabella in hoc opusculo breuiter conten-
torum impiorum erroribus castigatis.

In primo dubio.

Quis dicatur sanctus in prima secunda
tercia col. et fere per totum.

Quare dicitur sanctus in .ij. col.

Quid est sanctio et quare dicta est in ter-
cia col.

An valeat argumentum a prouerbio et
a communi usu loquendi vulgari in .iiij. col.

Quid operetur sanctitas in homine in .iiij. col.

Quomodo probetur sanctitas vite in
v. col.

Quomodo intelligantur verba illa sancta
sanctorum in .v. et .vi. col.

An panis possit dici sanctus et de pani-
bus proposito in .vi. col.

Quis dicatur beatus in .vij. col.

Quid sit dyadema et quare sic dicatur.
in .vij. col.

Quare pingitur sanctus cum dyadema-
te in capite in .vij. col.

An sanctus canonizatus possit dici be-
atus in .viii. col. in prin.

An quis in hac vita possit dici beatus
in .viii. col. Adde text. et ibi glo. in verbo
quarto in cle. fi. de hereticis. ubi latius p-
do. Lardi. et Smola. de beatitudine. et dum
ibi in fine dicitur a beatitudine seculi ve-
stri debet dicere nostri.

Quid est canonizare et quis dicatur cano-
nizatus in .viii. col.

Quando dicuntur leges canonizate in
ix. col.

Quid sit sanctitas. Item sanctitudo vel
sanctimonia in .ix. col. et in fine dubij. et dum
dicitur ibi et de huiusmodi verificari debet
dicere et de huiusmodi scriptate verificari.

In secundo dubio.

An episcopus possit canonizare sanctum
et aliqua de preeminencia epi in pria col.
de quo latius in tractatu meo de episco-
pali dignitate in secundo dubio.

An papa deat canonizare sanctum et de
nonnullis preeminentijs pape in .ij. .iiij. .v.
et .v. col. De quo latius in tractatu meo de
clauis potestate.

An subrogatus sapiat naturam eius in
cuius locum subrogatur in .iiij. col.

An communis opinio et in quo sit tenen-
da in .iiij. col.

An que fieri possunt per pauciora de-
beant tanquam digniora preferri his que fie-
ri possunt per plura in .v. col.

An episcopus solus possit decernere ali-
quod pro sancto venerari in sua dyocesi. an

vero requiratur consensus populi in .v. col.
vsq; ad .xi. inclusive. Sed dum in .vi. colu-
na allegatur Smola in .c. vestra de locato
debet dicere Innocentium. Item dum in pri-
cipio septime col. dicit talis consensus de-
bet dicere talis consentiat.

An episcopus possit condere canones et
consuetudines inducere seruandas in paro-
chijs suis in eius subditos cum eorum consen-
su sine presentia pape vel eius legati in
vi. col.

An tacens intelligatur consentire in .vij.
et .viii. col. Et dum ibi dicitur .l. fideiussor. §
fi. debet dicere .l. si fideiussor. §. i. de pig-
nori. de quo latius per do. Alex. in repeti-
tione .l. sepe de re iudi. in .l. col. vsq; ad .lx.